MunicÍpio de ~4ovo Hamburqo
c,t"do do F<ioGrande do Sul
Secr{~~taridrv1unicípal dE' /'.\c;itnini-straç;ío

Of. n° 10/2916-SEMAD/DGD/RR

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1,.11..ADMI~ISTRAÇÃO1~~v~FH~rr;d~~
Novo Hamburgo, 24 de agosto de 2023

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 306412023 - PROTOCOLO N° 120697/2023.

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Ricardo Ritter - Ica, encaminhar, em anexo, Ofício n° 2751-
SEDUH/DTP/MM, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Habitação.

Atenciosamente,

ri \f.\R~ \1I\JCIPH DE\mo HA)IBlRCO
PROTOCOLO

DOO' 514tal 1S'14'D

2 9 A60. 2023

www.novohamborgo.rs.gov.br
Ccmtro !\drninistrdtivo Leopo'c1o Pdry I flua C,uia Lopn~;, 4201 B.Canudos. ?3S4({-Ol3 Novo Harnbufqo ...Fi,S.. Fone: ((,1)5091.9400

Uki.i\V!:",':' .•

http://www.novohamborgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação IIDESENVOLV'MENTO*URBANO E HABITAÇAO

PREFEIT~RA
NOVO HAMBURGO

Of. nO2751-SEDUH/DTP/MM

Ao Senhor
Vereador Ricardo Ritter - Ica
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 23 de agosto de 2023

Assunto: Responde a Indicação nO3064/2023

Senhor Vereador,

Vimos à presença de Vossa Senhoria, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob número 120697/2023, encaminhar resposta emitida pela Diretoria de Transporte
Público.

Atenciosamente,

Robert~ ornes de Olivei
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contrihu., com os Fundos Municip.:li<; da CriAnçA e Adolp.scentf! e/Dl! dos Direito,; e Cidarl;mia do Ido"io. Doe SanÇJup.,Doe Org.1os, Dm'! MeduliJ Ó""'P.r'l, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação 111

DESENVOLVIMENTO
•. URBA_NO E HABITAÇÃO
. PREFEIT':'RA

NOVO HAMBURGO

Of. nO2857-SEDUH/DTP/LB

Ao Senhor
Vereador Ricardo Ritter - Ica
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 21 de agosto de 2023

Assunto: Indicação n° 3.064/2023

Senhor Vereador,
Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção a Indicação n° 3.064/2023,

onde solicita que a linha Vila Kroeff passe pelas Ruas Roberto Kronmeyer, Rua Arlindo Júlio
Spindler em frente ao condomínio Moradas da Rondônia.

Primeiramente, informamos que realizamos testes de trafegabilidade nas Ruas
Roberto Kronmeyer e Alfonso Reinaldo Pilger, sendo ambas as ruas estreitas para passagem de
ônibus.

Realizamos também testes na linha Princesa Isabel que passará aproximadamente
a 100 metros do condomínio Moradas da Rondônia, tendo um local de embarque e desembarque
na EMEI Leonel Brizola. Itinerário no bairro: (... ] Av. Pedro Adams Filho, Rua Antônio
Roberto Kroeff, Rua Marques de Olinda, Rua Santa Clara do Sul, Rua Visconde de Cairu, Rua
Valmir Bemardes Ferreira, Rua Arlindo Júlio Spindler, Rua Carlos W. Jung, Rua Marquês de
Olinda, Rua Guia Lopes, Rua Boleslau Casemiro Konarzewski, Rua Antonio Roberto Kro eff,
Rua José Corrêa Filho, Rua Rudolfo Reinaldo Terra, Rua Alcina Pacheco Martins, Rua Érico
Veríssimo, Rua Boleslau Casemiro Konarzewski, Rua Guia Lopes, Av. Pedro Adams Filho até o
centro da cidade.

Com este novo itinerário da linha Princesa Isabel também acrescentamos mais 3
horários em dias úteis, saindo do bairro às 7h e 17h30 e saindo do centro às 18h.

Sendo o que tínhamos para o momento.
Atenciosamente,

~~
Leandro de Bortoli

Diretor de Transporte Público

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9354B-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolesc.entB e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso, Doe Sangue, Doe ÓrgZios, Doe Meduia Óssea, SALV;: UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br